
 
 

UCHWAŁA NR LXII/374/23 
RADY GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Olszewo-Borki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrołęce, Rada Gminy Olszewo-
Borki uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Olszewo-Borki, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszewo-Borki. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LVIII/355/23 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 29 marca 2023 roku 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Olszewo-Borki (Dz. Urz. 
Woj. Mazowieckiego z dnia 17 kwietnia 2023 r. poz. 4793). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grala 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 września 2023 r.

Poz. 9889



Załącznik do uchwały Nr LXII/374/23 
Rady Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 28 sierpnia 2023 roku

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE
GMINY OLSZEWO-BORKI

Rozdział I 
Postanowienia ogólne

§ 1.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Olszewo-Borki, zwany dalej
„Regulaminem”, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Olszewo-
Borki dotyczące:

1) wymagań w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, uprzątania błota, 
śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego oraz 
mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 
oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz 
utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów;
4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;
5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;
6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 
użytku;

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach;

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.

§ 2.

Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o:

1. ustawie -  należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 1469),

2. Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (w skrócie: PSZOK) -  należy przez to
rozumieć wyznaczone miejsce na terenie gminy Olszewo-Borki, w którym będą przyjmowane od
mieszkańców zebrane selektywnie odpady komunalne określone w regulaminie, zlokalizowane w msc.
Nowa Wieś przy ul. Przemysłowej na działkach nr ew. 336 i 385.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9889



Rozdział II
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy

§ 3.

1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez zbieranie w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych.

2. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych realizuje się poprzez zbieranie 
wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów w podziale na następujące frakcje:

1) papier,
2) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe,
3) szkło,
4) bioodpady,
5) odpady niebezpieczne,
6) przeterminowane leki i chemikalia,
7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki,

8) zużyte baterie i akumulatory,
9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
10) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
11) zużyte opony,
12) odpady tekstyliów i odzieży,
13) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych.

3. Odpady komunalne pozostałe po wydzieleniu w drodze selektywnej zbiórki frakcji wymienionych 
w ust. 2 stanowią odpady niesegregowane (zmieszane).

4. Każdy właściciel nieruchomości ma obowiązek zbierania wytwarzanych na terenie nieruchomości 
odpadów komunalnych w przeznaczonych do tego celu pojemnikach lub workach oraz utrzymanie 
tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, jak również 
utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów.

5. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy zbierać wyłącznie w specjalnie do tego 
przeznaczonych pojemnikach do gromadzenia odpadów o minimalnej pojemności 120 litrów.

6. Odpady selektywne należy zbierać w specjalnie do tego przeznaczonych pojemnikach o minimalnej 
pojemności 120 litrów lub w workach do gromadzenia odpadów o minimalnej pojemności 120 litrów 
w następującej kolorystyce:
1) odpady z papieru i tektury -  pojemniki lub worki koloru niebieskiego z napisem: „PAPIER”,
2) odpady z metali, tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe -  pojemniki lub 

worki koloru żółtego z napisem: „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”,
3) odpady ze szkła -  pojemniki lub worki koloru zielonego z napisem: „SZKŁO”,
4) bioodpady -  pojemniki lub worki koloru brązowego z napisem: „BIO”.

7. Odbiór odpadów komunalnych takich jak: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania 
wielomateriałowe, bioodpady, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony oraz 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych będzie odbywał się przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne z terenu nieruchomości, zgodnie z ustalonym harmonogramem 
odbioru.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 9889



8. Odpady komunalne takie jak: papier, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, szkło, bioodpady, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, 
odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady 
tekstyliów i odzieży oraz odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych będą 
przyjmowane od właścicieli nieruchomości w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych. Transport odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
właściciele nieruchomości będą zapewniać we własnym zakresie i na własny koszt.

9. Odbiór odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne w ramach 
gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi będzie odbywał się zgodnie 
z harmonogramem wywozów, określającym terminy odbioru odpadów z poszczególnych 
nieruchomości. Harmonogram ten będzie dostarczany przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
corocznie i po każdej jego zmianie każdemu właścicielowi nieruchomości oraz będzie stale dostępny 
na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Olszewie-Borkach.

10.Na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi bioodpady 
stanowiące odpady komunalne powinny być w pierwszej kolejności wykorzystywane przez 
mieszkańców we własnym zakresie poprzez ich składowanie w indywidualnych przydomowych 
kompostownikach, o ile nie jest to sprzeczne z zasadami współżycia społecznego i nie narusza 
odrębnych przepisów. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujący bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach 
przydomowych są zwolnieni w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady.

11.Popiół należy gromadzić razem z odpadami zmieszanymi.

§ 4.

Obowiązek uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do
użytku publicznego będzie realizowany w następujący sposób:

1) właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z części nieruchomości służących do użytku publicznego położonych wzdłuż nieruchomości, 
w szczególności z dróg dla pieszych położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taką drogę 
uznaje się wydzieloną część drogi publicznej przeznaczoną do ruchu pieszych położoną bezpośrednio 
przy granicy nieruchomości,

2) właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia drogi dla pieszych, na której jest 
dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych,

3) na części nieruchomości służącej do użytku publicznego należy uprzątać błoto, śnieg, lód oraz inne 
zanieczyszczenia z częstotliwością zapewniającą utrzymanie nieruchomości w czystości i porządku we 
wszystkie dni tygodnia, przy czym obowiązki te powinny być realizowane w taki sposób, aby nie 
powodowały zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów.

§ 5.

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszcza się jedynie w miejscach o utwardzonym, 
szczelnym podłożu i pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej 
lub do zbiornika bezodpływowego, a w szczególności ścieki takie nie mogą być bezpośrednio 
odprowadzane do zbiorników wodnych, do ziemi oraz do kanalizacji deszczowej.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 9889



2. Doraźne naprawy związane z bieżącą eksploatacją pojazdów samochodowych poza warsztatami 
naprawczymi mogą być przeprowadzane w obrębie nieruchomości, jeżeli nie spowodują 
zanieczyszczenia wód gruntowych i gleby, a powstające odpady i zanieczyszczenia są gromadzone 
w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z obowiązującymi przepisami.

§ 6.

W  przypadku prowadzenia na nieruchomości działalności gospodarczej w wyniku, której powstają odpady 
inne niż komunalne, zastosowanie mają przepisy ustawy o odpadach.

Rozdział III
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 
oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków, utrzymania 
pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów

§ 7.

1. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego oraz na drogach publicznych stosuje się następujące rodzaje pojemników i worków 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych:

1) worki o minimalnej pojemności 120 litrów,
2) pojemniki szczelne stalowe lub z tworzyw sztucznych z zamykanymi otworami wsypowymi, 

posiadające konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie mechanizmem załadowczym pojazdów 
odbierających odpady o minimalnej pojemności 120 litrów,

3) kontenery na odpady (KP 5, KP 7) stalowe lub z tworzyw sztucznych o minimalnej pojemności
5 m3,

4) kosze uliczne stalowe lub z tworzyw sztucznych o minimalnej pojemności 30 litrów.

2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych stosuje się pojemniki o minimalnej 
pojemności 120 litrów lub worki polietylenowe o minimalnej pojemności 120 litrów utrzymane 
w odpowiedniej kolorystyce dla poszczególnych frakcji odpadów, tj.:

1) papier -  pojemniki lub worki koloru niebieskiego oznaczone napisem „PAPIER”,
2) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe -  pojemniki lub worki koloru 

żółtego oznaczone napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”,
3) szkło (białe i kolorowe) -  pojemniki lub worki koloru zielonego oznaczone napisem „SZKŁO”,
4) bioodpady -  pojemniki lub worki koloru brązowego oznaczone napisem „BIO”.

3. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do posiadania co najmniej jednego pojemnika w kolorze 
czarnym na odpady zmieszane lub pojemnika w innym kolorze oznaczonego napisem „ZMIESZANE” 
i systematycznego ich opróżniania, w sposób nie dopuszczający do przepełnienia.

4. Przedsiębiorca odbierający odpady zapewni wyposażenie nieruchomości zamieszkałych w worki 
służące do selektywnego zbierania odpadów komunalnych poprzez ich bezpłatne udostępnienie 
w czasie odbioru odpadów z nieruchomości.

5. Pojemniki lub worki przeznaczone do gromadzenia odpadów komunalnych powinny znajdować się 
w granicach nieruchomości. W dniu odbioru odpadów komunalnych właściciel nieruchomości 
powinien, do godz. 7:00, ustawić pojemniki lub worki z odpadami przed nieruchomość tak, aby

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 9889



umożliwić odbiór odpadów przez uprawniony podmiot.

6. Kosze uliczne na terenach przeznaczonych do użytku publicznego powinny być rozmieszczone na 
drogach dla pieszych stanowiących części dróg publicznych, przystankach komunikacji publicznej 
oraz innych terenach publicznych.

7. Worki do zbierania odpadów powinny być zamknięte, aby uniemożliwić ich otwieranie i rozrzucanie 
odpadów wokół przez zwierzęta, a miejsca gromadzenia odpadów powinny być uporządkowane.

8. W pasach dróg publicznych o nasilonym ruchu pieszych i przystankach komunikacyjnych powinny 
być rozmieszczone trudnopalne pojemniki na odpady o minimalnej pojemności 30 litrów, posiadające 
konstrukcję uniemożliwiającą wydostawanie się odpadów.

9. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na zmieszane odpady komunalne śniegu, lodu, gorącego 
popiołu, żużlu, szlamów.

10.Pojemniki przeznaczone do gromadzenia odpadów komunalnych powinny być utrzymane przez 
właściciela nieruchomości w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez 
zamykanie pojemników, niedopuszczenie do przepełnienia pojemników, mycie, czyszczenie, 
dezynfekcję -  w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż dwa razy w roku, dokonywanie niezbędnych 
napraw, wymianę pojemników w przypadku ich uszkodzenia uniemożliwiającego ich gromadzenie 
bądź odbiór odpadów. Pojemniki i worki na odpady nie powinny być uszkodzone.

11.Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie miejsc gromadzenia odpadów w odpowiednim 
stanie sanitarnym i porządkowym poprzez zabezpieczenie miejsc gromadzenia odpadów przed 
zalewaniem odpadów przez wody opadowe, rozmieszczenie pojemników lub worków w sposób 
uwzględniający selektywne zbieranie odpadów komunalnych, ilość odpadów powstających na 
nieruchomości, liczbę pojemników oraz częstotliwość ich odbioru, zapewnienie ochrony worków 
przed ich rozerwaniem przez zwierzęta, zapewnienie ochrony pojemników przed ich wywróceniem 
bądź przemieszczeniem oraz zapobieganie zaleganiu odpadów luzem w miejscu ich gromadzenia.

§ 8.

1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, do zbierania niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych stosuje się pojemniki o określonej pojemności dostosowanej do 
liczby mieszkańców w danej nieruchomości.

2. Wielkość pojemnika na odpady komunalne niesegregowane powinna być określona w przeliczeniu na 
liczbę mieszkańców w danej nieruchomości, przy zachowaniu wskaźnika co najmniej 30 litrów na 
jednego mieszkańca, oraz z zachowaniem określonych w § 7 ust. 1 pkt 2 wielkości pojemników.

3. W przypadku nieruchomości zamieszkałych, możliwe jest zbieranie i oddawanie niesegregowanych 
odpadów komunalnych w dodatkowych foliowych workach wystawianych obok pojemnika na odpady, 
tylko wtedy, gdy sporadycznie na nieruchomości zostanie wytworzonych więcej odpadów komunal­
nych niż pozwala ich zgromadzenie w ramach posiadanych pojemników na odpady.
W przypadku przedłużającego się w czasie zwiększonego wytwarzania odpadów komunalnych 
właściciel nieruchomości zamieszkałej zobowiązany jest do zmiany wielkości posiadanego pojemnika 
na odpady niesegregowane tak, aby nie dochodziło do jego przepełnienia.

Rozdział IV
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 9889



§ 9 .

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na 
nieruchomości.

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez 
umieszczanie ich w odpowiednich pojemnikach i workach, a następnie odbieranie przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady lub dostarczenie przez właścicieli nieruchomości do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych.

3. Właściciele nieruchomości zamieszkałych, w ramach gminnego systemu odbioru odpadów 
komunalnych, mają prawo do oddania każdej ilości odpadów komunalnych powstałych na tej 
nieruchomości, zarówno niesegregowanych (zmieszanych), jak i zebranych w sposób selektywny.

4. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki oraz worki przeznaczone do zbierania 
odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez wystawienie poza 
teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające do nich dojazd i odbiór odpadów przez uprawniony 
podmiot.

5. W przypadku nie zapewnienia odpowiedniego dojazdu do posesji lub z uwagi na brak miejsca 
manewrowego w dniu odbioru odpadów komunalnych właściciele nieruchomości powinni wystawić 
pojemniki lub worki na odpady komunalne przy zjeździe z drogi publicznej.

§ 10.

1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów nieruchomości:

1) odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych zgromadzonych 
w przeznaczonych do tego pojemnikach oraz bioodpadów zgromadzonych w pojemnikach lub 
workach -  odbywać się będzie w terminach podanych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady, 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych i raz na tydzień 
z budynków wielolokalowych oraz nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z innych nieruchomości,

2) odbiór odpadów zbieranych selektywnie obejmujących następujące frakcje: papier, metale, 
tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe i szkło, zgromadzonych 
w przeznaczonych do tego oddzielnych pojemnikach lub workach według kolorystyki 
odpowiadającej rodzajowi gromadzonego odpadu (odpowiednio: pojemniki lub worki koloru 
niebieskiego, zielonego i żółtego) -  odbywać się będzie co najmniej jeden raz w miesiącu, 
w terminach podanych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady,

3) odbiór mebli i innych odpadów wielkogabarytowych oraz zużytych opon -  odbywać się będzie co 
najmniej jeden raz w roku, po wystawieniu w terminie określonym w harmonogramie, w miejscu 
umożliwiającym ich sprawny odbiór.

2. Odpady komunalne z pojemników zlokalizowanych na terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego powinny być odbierane z częstotliwością 2 razy w miesiącu w odstępach co najmniej 
2-tygodniowych.

3. Częstotliwość wywozu odpadów ma gwarantować zachowanie na terenie nieruchomości właściwego 
stanu sanitarno-higienicznego, nie może prowadzić do zalegania odpadów w pojemnikach. Odpady, 
które nie są odbierane przez przedsiębiorcę odbierającego odpady, powinny być przekazane do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych niezwłocznie po zebraniu odpadu.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 9889



§ 11.

Niezależnie od ustaleń w § 3 i w § 10 poniższe odpady komunalne zebrane selektywnie można 
przekazywać:

1) przeterminowane leki -  do specjalnych pojemników znajdujących się w aptekach i punktach 
aptecznych,

2) zużyte baterie -  do specjalnych pojemników znajdujących się obiektach użyteczności publicznej 
i na terenie placówek handlowych,

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, akumulatory -  do punktów sprzedaży detalicznej 
w przypadku zakupu artykułu tego samego rodzaju, co zużyty,

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne -  do kompostowania w przydomowych 
kompostownikach na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi z przeznaczeniem na wykorzystanie własne.

§ 12.

1. Nieczystości ciekłe winny być odprowadzane do kanalizacji sanitarnej, oczyszczalni przydomowych 
lub gromadzone w zbiornikach bezodpływowych odpowiadającym wymaganiom wynikającym 
z przepisów odrębnych, w szczególności ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku -  Prawo budowlane 
(t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 682 z późn. zm.).

2. Właściciele posesji, która nie została przyłączona do sieci kanalizacyjnej, a została wyposażona 
w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe są zobowiązani do pozbywania się nieczystości cie - 
kłych zgromadzonych w tych zbiornikach z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do jego 
przepełnienia bądź wylewania na powierzchnię terenu, tj. minimum raz na rok.

3. Właściciele nieruchomości posiadający przydomowe oczyszczalnie ścieków są zobowiązani do pozby­
wania się nieczystości ciekłych zgromadzonych w osadnikach z częstotliwością i w sposób gwarantu­
jący, że nie nastąpi ich wypływ z osadnika i zanieczyszczenie wód i powierzchni ziemi w 
wyniku jego przepełnienia, tj. minimum raz na 2 lata.

4. Obowiązki w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydo­
mowych oczyszczalni ścieków wykonywane są przez właścicieli nieruchomości na podstawie umowy 
z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbior­
ników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych.

5. Odbiór nieczystości ciekłych z nieruchomości może być dokonywany wyłącznie przez przedsiębiorcę 
posiadającego stosowne zezwolenie wydane przez W ójta Gminy Olszewo-Borki.

6. Odprowadzanie nieczystości ciekłych jest dopuszczalne wyłącznie do miejsc do tego celu 
przeznaczonych.

Rozdział V
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 13.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 9889



1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do podejmowania działań zapobiegających powstawaniu 
odpadów oraz stosowania takich form konsumpcji, surowców i materiałów, które pozwolą utrzymać 
ilość wytwarzanych odpadów na możliwie najniższym poziomie.

2. Bioodpady powstające w gospodarstwach domowych powinny być w pierwszej kolejności 
wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie, np. poprzez kompostowanie 
w przydomowych kompostownikach .

3. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, odpady powstające w procesie mechaniczno- 
biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz 
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania należy przekazywać 
do instalacji komunalnych.

4. Odpady zbierane selektywnie należy przekazywać do instalacji lub podmiotów zbierających te odpady.

Rozdział VI
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 14.

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

2. Utrzymujący zwierzęta domowe, w szczególności psy, mają obowiązek stałego i skutecznego dozoru 
nad nimi, w tym w szczególności:

1) właściciele psów zobowiązani są trzymać je w pomieszczeniach zamkniętych lub na ogrodzonych 
nieruchomościach, zabezpieczonych przed samodzielnym wydostaniem się zwierzęcia na zewnątrz,

2) właściciele nieruchomości, na których pies przebywa na swobodzie muszą zapewnić takie 
ogrodzenie nieruchomości, aby niemożliwe było wydostanie się psa poza teren tej nieruchomości,

3) poza terenem nieruchomości psy mogą być wyprowadzane wyłącznie na smyczy, a dodatkowo 
w kagańcu -  psy ras uznawanych za agresywne oraz psy wykazujące cechy agresywności lub 
swoim wyglądem i zachowaniem mogące stwarzać zagrożenie dla osób przebywających 
w otoczeniu,

4) usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne zwierzęta w obiektach i na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na drogach dla pieszych, jezdniach, 
placach, parkingach, terenach zielonych; powyższy obowiązek nie dotyczy osób 
niepełnosprawnych korzystających z psów -  asystentów,

5) przy przewozie i przenoszeniu zwierząt domowych utrzymujący je zobowiązani są stosować środki 
ochrony niezbędne dla bezpieczeństwa osób i zwierząt oraz dla utrzymania czystości w miejscach 
przeznaczonych do wspólnego użytku.

Rozdział VII
Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych
nieruchomościach

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 9889



§ 15.

Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod 
warunkiem przestrzegania następujących zasad:

1) zwierzęta gospodarskie muszą być utrzymywane w pomieszczeniach zamkniętych i terenach 
ogrodzonych tak, by nie mogły przedostać się na drogi, tereny publiczne i przeznaczone do 
wspólnego użytku,

2) utrzymanie zwierząt nie może powodować uciążliwości dla współużytkowników nieruchomości 
oraz użytkowników nieruchomości sąsiednich,

3) wytwarzane w trakcie utrzymania zwierząt gospodarskich odpady i nieczystości należy gromadzić 
i usuwać zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Rozdział VIII
Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzenia

§ 16.

1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają: budynki mieszkalne, obiekty użyteczności publicznej, obiekty 
handlowe, usługowe, przemysłowe, zabudowania gospodarcze, a w szczególności miejsca 
gromadzenia odpadów komunalnych, korytarze piwnicze oraz studzienki przyłączy wodociągowych 
i kanalizacyjnych.

2. Wyznacza się terminy przeprowadzenia deratyzacji::
1) od dnia 1 kwietnia do dnia 30 kwietnia -  deratyzacja wiosenna,
2) od dnia 1 października do dnia 30 października -  deratyzacja jesienna,
3) każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni.

Rozdział IX 
Postanowienia końcowe

§ 17.

Zmiana regulaminu następować będzie w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Grala

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 9889


	UCHWAŁA NR LXII/374/23 RADY GMINY OLSZEWO-BORKI z dnia 28 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały nr LXII/37423


		2023-09-06T09:07:23+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




